
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2022/                    
 

  

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE 
Arrondissement de Nantes 

- - - - - - - - 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS 
 

Année 2022 
 

Décision du 2 décembre 2022 
 

 

 
 
 
 
 

13 rue des Ajoncs 
44190 CLISSON 

 
 

12.2022-01 

VOIRIE – RESEAUX DIVERS 

OBJET :  Marché à procédure adaptée « Travaux d’aménagement de voirie au parc 
d’activités la Pastière (Commune de Haute-Goulaine) » - Avenant n°2 au lot 2 : 
Espaces Verts 

 

 
VU l’article L. 5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU la délibération n°22.02.2022-17 du Conseil communautaire en date du 22 février 2022 portant 
délégation d’attributions du Conseil communautaire au Président, 

 
VU la décision n °B_08.06.2021-06 du Bureau communautaire en date du 8 juin 2021 portant 
attribution du lot n°2 « Espaces verts » au marché « Travaux d’aménagement de voirie au PA la 
Pastière à Haute-Goulaine », à la SARL EFFIVERT NANTES – 19 rue des Savoir-Faire – 44550 St Julien 
de Concelles, 
 
VU la décision n °B_18.01.2022-01 du Bureau communautaire en date du 18 janvier 2022 actant 
la passation d’un avenant n° 1 pour des travaux supplémentaires, 
 
Considérant qu’en date du 30 septembre 2022, il a été procédé à la transmission universelle du 
patrimoine de la société EFFIVERT NANTES au profit de la société EFFIVERT SASU – 2 rue Pierre et 
Marie Curie – ZA de l’Abbaye III – 44160 Pontchâteau dans le cadre d’une opération de fusion-
absorption, 
 
Considérant la nécessité de signer un avenant n°2 actant cette transmission universelle du 
patrimoine, étant entendu que cet avenant, ci-annexé, sera sans incidence financière,  
 
Le Président de la Communauté d’agglomération Clisson Sèvre et Maine Agglo, 
 

D É C I D E 
 
ARTICLE 1 : de conclure un avenant n° 2 actant le transfert des droits et obligations à charge de la 
société SARL EFFIVERT NANTES vers la société EFFIVERT SASU dans le cadre du marché de travaux 
précité à compter du 30 septembre 2022. L’établissement secondaire EFFIVERT NANTES aura à 
charge la réalisation des prestations. 
 
DIT qu’il sera rendu compte de la présente décision au Conseil communautaire lors de la prochaine 
séance. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Madame la Trésorière Communautaire. 

« Pour extrait conforme au registre » 

AR-Préfecture de Nantes

044-200067635-20221206-2-AU

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 06-12-2022

Publication le : 06-12-2022

Publication sur le site

internet le : 09/12/2022









AR-Préfecture de Nantes

044-200067635-20221206-2-AU

Acte certifié éxécutoire

Réception par le préfet : 06-12-2022

Publication le : 06-12-2022

Publication sur le site

internet le : 09/12/2022


